Requerimento Nº 835/2025

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do
Prefeito Marcos Ferreira Godoy, informações sobre a
possibilidade de Ampliação Da Frota De Ambulâncias No
Município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, para que solicite ao órgão
municipal competente informações sobre a possibilidade de ampliação da frota de ambulâncias no
município.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

     A demanda por atendimentos emergenciais tem crescido significativamente, e a atual frota
de ambulâncias tem se mostrado insuficiente para atender com eficiência toda a população.
Diversos munícipes têm relatado dificuldades no atendimento devido à escassez de veículos
disponíveis, o que impacta diretamente na qualidade e na agilidade dos serviços de saúde
prestados.

Além disso, há bairros mais afastados e regiões rurais que enfrentam ainda mais
dificuldades no acesso a esse serviço essencial. A ampliação da frota garantirá um atendimento
mais rápido e eficaz, podendo salvar vidas e evitar agravamentos de condições de saúde que
necessitam de intervenção imediata.

Diante do exposto, solicito a viabilidade da aquisição ou locação de novas ambulâncias, a
fim de melhorar o atendimento à população e assegurar um serviço de urgência e emergência mais
eficiente.

      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 11 de fevereiro de 2025.

Donizetti Dias Carvalho
              Vereador “Zetti da Adega”

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

83
5/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

14
2/

20
25

 -
 1

1/
02

/2
02

5
11

:4
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

4N
6-

R
Y

1G
-5

Y
Y

5-
Y

U
2A

Câmara Municipal de Itapevi, 11 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y4N6RY1G5YY5YU2A, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: Y4N6-RY1G-5YY5-YU2A

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

83
5/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

14
2/

20
25

 -
 1

1/
02

/2
02

5
11

:4
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

4N
6-

R
Y

1G
-5

Y
Y

5-
Y

U
2A

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y4N6RY1G5YY5YU2A
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y4N6RY1G5YY5YU2A
		2025-02-11T11:48:00-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura